

380/16



WICEPREZES RADY MINISTRÓW  
MINISTER  
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

*prof. dr hab. Piotr Gliński*

DDK/~~2477~~ /16/AP

Warszawa, ~~21~~ października 2016 r.

**Panowie**

**Jerzy Fedorowicz**

Przewodniczący Komisji Kultury  
i Środków Przekazu

**Michał Seweryński**

Przewodniczący Komisji Praw Człowieka,  
Praworządności i Petycji

*Szanowni Panowie Przewodniczący,*

w związku z prośbą skierowaną do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o opinię w sprawie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych (P9-38/16), przede wszystkim pragnę poinformować, że przedstawiciele resortu kultury byli obecni na posiedzeniu Komisji Heraldycznej, działającej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji, gdzie dyskutowana była sprawa będąca przedmiotem petycji. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji oraz Kancelarii Prezydenta RP (przekazanym w piśmie z 16.09.2016 r.) opinia resortu kultury w tej kwestii przedstawia się następująco:

1. nie jest zasadna nowelizacja wymienionej ustawy jedynie w odniesieniu do kwestii Chorągwi Rzeczypospolitej, tym bardziej, że obecnie coraz częściej są sygnalizowane MKiDN kwestie związane ze znieważeniem symboli narodowych oraz ich handlowym wykorzystaniem. W opinii resortu inicjowanie nowelizacji jedynie w odniesieniu do Chorągwi RP opóźniło by prace nad innymi, nagłymi kwestiami związanymi z polskimi symbolami narodowymi, które bezwzględnie wymagają nowelizacji omawianej ustawy,
2. jednocześnie należy wskazać, że idea przywrócenia do użytku przez Prezydenta RP Chorągwi RP jest zasadna i resort kultury popiera ten postulat, zgłoszony przez wnoszącego petycję,

3. zasadne jest podjęcie prac nad zmianą lub dogłębną nowelizacją ww. ustawy, tym bardziej, że materiał zasadniczy – podstawa prac – projekt znowelizowanej ustawy o polskich znakach narodowych, został już w latach wcześniejszych (2005 r.) opracowany przez Komisję Heraldyczną we współpracy z Kancelarią Prezydenta RP i nie wymaga prac koncepcyjnych, a jedynie aktualizacji i nadania biegu formalnego.

W związku z powyższym, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego stoi na stanowisku, że treści zawarte w petycji P9-38/16 nie powinny być wyłącznym przedmiotem podjętych prac nowelizacyjnych nad omawianą wyżej ustawą, ale powinny zostać uwzględnione w szerszym kontekście prac legislacyjnych, które w opinii MKiDN powinny zostać uruchomione w najbliższym czasie.

Jednocześnie, idąc śladem pierwszej po upadku komunizmu, nowelizacji wymienionej ustawy, podjętej 1990 r., Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego widzi, jako inicjatora obecnej nowelizacji, ówczesnego jej inicjatora, Prezydenta RP. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego deklaruje pełną gotowość i wszelkie wsparcie w pracach nad tą nowelizacją, w zakresie obowiązków ujętych w ustawie z 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej, dotyczących podtrzymywania i rozpowszechniania tradycji narodowej i państwowej.

*Łączę wyrazi szacunku*

  
Z up. MINISTERSTWA KULTURY  
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
SEKRETARZ STANU  
*Jaroslav Sellin*